

単 価 合 意 書

令和6年6月12日に契約した淡路地区淡路口駐車場整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 6月18日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区海岸通29番地

神戸地方合同庁舎7階

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局国営明石海峡公園事務所長 三井 雄一郎

受注者 住所 兵庫県丹波市柏原町南多田502番地

氏名 株式会社さくら緑化

代表取締役 谷水 眞弓

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤整備						
		式	1		2,214,108	
敷地造成工						
		式	1		1,496,112	
掘削工						
		m3	80		88,852	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		式	1		88,852	
盛土工						
		m3	1,000		1,328,900	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		48,015	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		334,747	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		674,150	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満					
		式	1		271,988	
法面整形工						
		式	1		78,360	
法面整形(切土部)	現場制約無 い質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	40	826	33,040	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	110	412	45,320	
公園施設等撤去・移設工						
		式	1		717,996	
樹木伐採・抜根工						
		式	1		319,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満					
		本	2	2,763	5,526	
高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満					
		本	40	5,969	238,760	
中低木伐採	樹高 100cm以上200cm未満					
		本	10	826	8,260	
中低木伐採	樹高 200cm以上300cm未満					
		本	10	3,115	31,150	
除根	BH0. 45m3級 (ストレンジ [®] ヤーバ [®] ケット付)					
		t	4	8,921	35,684	
運搬処理工						
		式	1		398,616	
伐採木積込	BH0. 45m3級 (ストレンジ [®] ヤーバ [®] ケット付)					
		t	12	1,014	12,168	
伐採木運搬	ダンプトラック4t積級					
		t	16	4,753	76,048	
伐採木処分	枝・葉					
		t	4	19,400	77,600	
伐採木処分	幹					
		t	8	19,400	155,200	
伐採木処分	根					
		t	4	19,400	77,600	
施設整備						
		式	1		53,513,015	
雨水排水設備工						
		式	1		6,294,256	
作業土工						
		式	1		864,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		3,761,553	
プレキャストU型側溝	PU-600×600					
		m	126	15,608	1,966,608	
自由勾配側溝	横断用 500×500					
		m	6	55,800	334,800	
側溝蓋	グレーチング溝蓋 600用 歩道用普通目					
		枚	126	10,263	1,293,138	
側溝蓋	自由勾配側溝用グレーチング蓋 500用 T-25 普通目 ボルト固定					
		枚	3	55,669	167,007	
管渠工						
		式	1		815,122	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ600 90° 巻き固定基礎					
		m	9	36,482	328,338	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(有孔管) φ300					
		m	28	16,597	464,716	
間詰めコンクリート	18-8-25 (高炉)					
		式	1		22,068	
集水桝・マンホール工						
		式	1		853,371	
現場打ち集水桝 (M3)	現場打材 18-8-40(高炉) 900×900×700					
		箇所	1	82,402	82,402	
現場打ち集水桝 (M2)	現場打材 18-8-40(高炉) 900×900×800					
		箇所	1	82,402	82,402	
現場打ち集水桝 (M4)	現場打材 18-8-40(高炉) 900×900×800					
		箇所	1	86,233	86,233	
現場打ち集水桝 (M5)	現場打材 18-8-40(高炉) 900×900×2000					
		箇所	1	391,880	391,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング 柵蓋 900×900用 T-2 普通目 滑り止め 鎖付	枚	3	51,304	153,912	
蓋	グレーチング 柵蓋 900×900用 T-2 細目 滑り止め 鎖付	枚	1	56,542	56,542	
電気設備工		式	1		285,024	
照明設備工		式	1		109,185	
駐車場照明柱基礎	H=1.9m	基	1	70,539	70,539	
照明灯撤去	H=10m	基	1	12,882	12,882	
照明灯設置	H=10m	基	1	25,764	25,764	
作業土工		式	1		6,150	
電線管路工		式	1		2,976	
電線管 (照明柱移設)	FEP30×1条	m	3	733	2,199	
埋設表示シート	W=150 2倍折込	m	3	259	777	
接地設置工		式	1		7,624	
接地設置	D種	箇所	1	7,624	7,624	
配管・配線工		式	1		159,089	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中管内配線	設置 CVケーブル(600V架線ボリケーブル) 2心 5.5mm2×2c	m	74	1,531	113,294	
地中管内配線	撤去 CVケーブル(600V架線ボリケーブル) 2心 5.5mm2×2c	m	71	645	45,795	
園路広場整備工		式	1		25,715,448	
アスファルト舗装工 (駐車場拡張部)		式	1		7,044,210	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	2,490	494	1,230,060	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	2,490	599	1,491,510	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,490	1,736	4,322,640	
アスファルト舗装工 (車道復旧部B)		式	1		829,692	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	217	494	107,198	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	217	599	129,983	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	223	2,657	592,511	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		368,118	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	153	836	127,908	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	153	1,570	240,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝生地工		式	1		2,301,050	
芝生地盛土	客土（真砂土）仕上厚 150mm	m3	140	6,400	896,000	
張芝	高麗芝 目地無	m2	950	1,479	1,405,050	
園路縁石工		式	1		1,531,975	
コンクリート縁石	縁石A1型 180/230×250×600(両面R)	m	102	9,720	991,440	
コンクリート縁石	縁石A2型 180/230×250×600(両面R)	m	42	8,930	375,060	
コンクリート縁石	縁石B型 180/230×250×600(両面R) 端部	m	1	9,720	9,720	
舗装止め	A種 120×120×600	m	23	4,005	92,115	
タイヤ止めブロック	W600×D160×H100	個	20	3,182	63,640	
道路付属物工		式	1		28,140	
車線分離標	φ80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	1	28,140	28,140	
区画線工		式	1		13,524,883	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	6,980	328	2,289,440	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	450	363	163,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 セフラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	610	828	505,080	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	360	744	267,840	
区画線消去	ウォータージェット式A	m	2,810	904	2,540,240	
区画線消去	ウォータージェット式B	m	6,153	1,261	7,758,933	
作業土工		式	1		87,380	
管理施設整備工		式	1		16,559,867	
柵工		式	1		1,974,926	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600	基	52	5,433	282,516	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 400×400×600	基	2	11,272	22,544	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高 1.8m 支柱間隔 2m 塗装	m	110	13,454	1,479,940	
門扉	両開き H=1800 W=3000 塗装	基	1	189,926	189,926	
車椅子使用者用駐車施設工		式	1		14,393,151	
カーポート基礎工	900×2400×700 24-12-25(20) (高炉)	基	1	120,571	120,571	
カーポート基礎工	1400×2400×700 24-12-25(20) (高炉)	基	10	162,378	1,623,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーポート設置工						
		基	10	1,264,880	12,648,800	
作業土工						
		式	1		191,790	
構造物撤去工						
		式	1		1,652,128	
防護柵撤去工						
		式	1		165,799	
立入り防止柵撤去	H=1800					
		m	112	1,209	135,408	
門扉撤去	両開き H=1800 W=3900					
		基	1	30,391	30,391	
作業土工						
		式	1		39,050	
構造物取壊し工						
		式	1		821,894	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	0.3	31,370	9,411	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	11	10,118	111,298	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	23	17,975	413,425	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m	120	631	75,720	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	380	558	212,040	
排水構造物撤去工						
		式	1		910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管撤去	撤去 φ 300	m	7	130	910	
運搬処理工		式	1		624,475	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	18	4,668	84,024	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	11	2,786	30,646	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	23	3,445	79,235	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	18	4,104	73,872	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	11	5,927	65,197	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	23	7,523	173,029	
現場発生品運搬	フェンス、クレーニング、蓋、電線ケーブル	式	1		116,012	
通行料(中型車)	有料道路(片道)	回	2	1,230	2,460	
仮設工		式	1		3,006,292	
工事用道路工		式	1		18,692	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		18,692	
交通管理工		式	1		2,987,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
		式	1		2,987,600	
直接工事費						
		式	1		55,727,123	
共通仮設費						
		式	1		7,681,920	
共通仮設費						
		式	1		2,781,920	
運搬費						
		式	1		19,820	
仮設材運搬費						
		式	1		19,820	
準備費						
		式	1		2,201,400	
表土処分費						
		式	1		2,201,400	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		560,700	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,900,000	
純工事費						
		式	1		63,409,043	
現場管理費						
		式	1		20,500,000	
工事原価						
		式	1		83,909,043	
一般管理費等						
		式	1		10,590,957	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		94,500,000	
消費税相当額		式	1		9,450,000	
工事費計		式	1		103,950,000	